
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00639
 

DEL 07/03/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazione Dirigenziale 596 del 05.03.2025 relativa ad affidamento servizio gestione procedure concorsuali - rettifica e 

integrazione errori materiali

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (PZ) Economato - Provveditorato 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

  Il Direttore dell’UOC Provveditorato Economato, Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue:  
 
 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato e 
adottato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale 
e Determinazioni dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 

27/06/2018;  
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati i titolari delle 
strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal 
Direttore Generale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione) pe r cui il Direttore 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali 
proprie e delegate dal Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa;  

 
RICHIAMATA integralmente la Determina Dirigenziale n. 596 del 05.03.2025, avente oggetto 

“Trattativa Diretta MEPA n.5134347 - Affidamento servizio gestione procedure concorsuali.”  
 
RILEVATO in proposito che, mentre la procedura MePA risulta effettuata in base a dati corretti, nel 
corpo della predetta Determinazione vi sono alcuni errori meramente materiali, aventi il seguente testo: 
 

A) indicazione delle procedure concorsuali: 

         a) Concorso per fisioterapisti con n. 775 partecipanti;  

b) Concorso per fisioterapisti con n. 775 partecipanti;  
da correggere nel seguente modo: 

a) Concorso per fisioterapisti con n. 775 partecipanti;  
b) Concorso per logopedisti con n. 262 partecipanti; 

 

B) indicazione dell’IVA applicabile all’importo complessivo di affidamento: 

€ 11.947,00 esente iva     da correggere nel seguente modo:  € 11.947,00 oltre IVA 22% 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di prendere atto e approvare le motivazioni riportate in premessa; 
 

2) di disporre, per le motivazioni riportate in premessa, la rettifica e integrazione della Determina 
Dirigenziale n. 596 del 05.03.2025, avente oggetto “Trattativa Diretta MEPA n.5134347 - 
Affidamento servizio gestione procedure concorsuali,” nel seguente modo: 
 

A) indicazione delle procedure concorsuali: 

        a) Concorso per fisioterapisti con n. 775 partecipanti;  
         b) Concorso per fisioterapisti con n. 775 partecipanti;  
da correggere nel seguente modo: 

         a) Concorso per fisioterapisti con n. 775 partecipanti;  
         b) Concorso per logopedisti con n. 262 partecipanti; 
 

B) indicazione dell’IVA applicabile all’importo complessivo di affidamento: 

€ 11.947,00 esente iva     da correggere nel seguente modo: € 11.947,00 oltre IVA 22% 
 

3) di disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la 
pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria, nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sotto sezione “Bandi di gara e contratti – Affidamento”, ai sensi di 
quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023;  
 

4) di inviare copia del presente atto all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane per i seguiti di 
competenza,  

 

5) Il presente atto è reso immediatamente esecutivo. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

 

 
Pasquale Libutti

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


